⁶ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 05/01/2018 về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết KNTC trên địa bàn tỉnh; Công văn số 2891/UBND-TCD ngày 28/8/2018 về chấn chỉnh công tác tiếp công dân; Công văn số 3788/UBND-NC ngày 01/11/2018 về thực hiện quyết định giải quyết khiếu nại, kết luận nội dung tố cáo; Công văn số 287/UBND-TCD ngày 24/01/2019 về phối hợp đảm bảo an ninh trật tự trong dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 và các sự kiện chính trị quan trọng; Công văn số 374/UBND-TCD ngày 30/01/2019 về tuyên truyền, vận động, đưa công dân trở về địa phương và Công văn số 1204/UBND-TCD ngày 11/4/2019 chỉ đạo các cấp, các ngành nâng cao chất lượng tham mưu, giải quyết KNTC, chấp hành nghiêm về trình tự, thủ tục, thời hạn kiểm tra xác minh các vụ việc.